#### ОТЧЕТ

#### о работе депутата

# городской Думы города Нижнего Новгорода пятого созыва по муниципальному избирательному округу местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Нижнего Новгорода Нагорного Игоря Ефимовича



## Нагорный Игорь Ефимович

Входит в состав постоянной комиссии по транспорту и связи

Входит в состав постоянной комиссии по экологии

Занимает должность заместителя председателя

комиссии по транспорту и связи.

Является сторонником политической партии «Единая

Россия», членом регионального

политического совета партии «Единая Россия», входит во фракцию партии «Единая Россия» в городской Думе.

# Работа в городской Думе города Нижнего Новгорода

В 2014 году депутат И.Е. Нагорный входил в состав Постоянной комиссии городской Думы Нижнего Новгорода по транспорту и связи и занимал должность председателя комиссии. В сферу компетенций комиссии входило:

- организация транспортного обслуживания населения в границах города;
- создание условий для предоставления транспортных услуг населению;
- создание условий для обеспечения жителей города услугами связи.

В 2014 году депутат И.Е. Нагорный входил в состав Постоянной комиссии городской Думы Нижнего Новгорода по экологии, в сферу компетенций комиссии входило:

- организация мероприятий по охране окружающей среды в границах города;
- организация озеленения территории города, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах города;
- осуществление муниципального лесного контроля и надзора;

- экологическое образование и воспитание;
- компенсационное озеленение.

В 2014 году депутат И.Е. Нагорный входил в состав комиссий по:

- подготовке проектов решений городской Думы города Нижнего Новгорода о внесении изменений в Регламент городской Думы города Нижнего Новгорода;
- по подготовке проектов решений городской Думы города Нижнего Новгорода о внесении изменений в Устав города Нижнего Новгорода;

#### Работа с гражданами

В 2014 году депутатом велась интенсивная работа с жителями Нижнего Новгорода как в ходе личного приема, так и в ходе работы в общественной приемной Председателя Всероссийской политической партии «Единая Россия»

В.В. Путина.

По всем поступившим обращениям граждан были своевременно приняты меры депутатского реагирования.

В 2014 году И.Е. Нагорный принимал участие в организации общественных праздников и публичных мероприятий на территории Канавинского района и города Нижнего Новгорода. На средства депутата были сделаны подарки участникам мероприятий.

За счет денежных средств, привлеченных депутатом И.Е. Нагорным было организовано приобретение снегоуборочной техники для детских садиков и установку пластиковых окон по следующим адресам:

- пластиковые окна для МБДОУ детский сад № 6 «Светлячок» (ул.Вольская, 1);
- пластиковые окна для МБДОУ детский сад № 8 (ул. Чкалова, 11в);
- на установку пластиковых окон для МАДОУ ЦРР детский сад № 476 (ул.Гордеевская, 54а);
- пластиковые окна для МБДОУ детский сад № 361 (ул. Анатолия Григорьева, 1);
- приобретение снегоуборочной машины для МБДОУ детский сад № 8 (ул. Чкалова, д. 11 В);
- приобретение снегоуборочной машины для МБДОУ детский сад № 476 (ул. Гордеевская, д. 54 А);

- приобретение снегоуборочной машины для МБДОУ детский сад № 433 (ул. Сергея Есенина, д. 8 А);
- приобретение снегоуборочной машины для МБДОУ детский сад № 47 (ул. Сергея Есенина, д. 9).

## Общественная работа

В течение 2014 года И.Е. Нагорный принимал активное участие в заседаниях Общественного Совета при Управлении Министерства внутренних дел России по городу Нижнему Новгороду.

Принимал участие Принимал участие в работе правления и иных мероприятиях, проводимых общероссийской организацией «Союз

Российских городов».

Являлся членом Совета директоров ОАО «Теплоэнерго».